Протокол № 01-2020
заседания антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района

г.Мышкин
пл.Успенская, д.4

                                   11.03.2020
                                                                                                               16:00
Председатель комиссии - Чикорова Г.А. - заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

Секретарь комиссии – Шкирина Н.А. – главный специалист администрации Мышкинского муниципального района

Члены комиссии: Веденина С.С., Дорофеева Е.А., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Онучина В.А., Сычиков С.В., Яковлева Е.В.
Присутствовали: Дорофеева Е.А., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Онучина В.А., Чикорова Г.А., Шкирина Н.А.
Повестка дня:

1. О результатах проведения социально-психологического тестирования, направленного на ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и психоактивных веществ обучающимися в общеобразовательных организациях Мышкинского муниципального района.
1. СЛУШАЛИ: Морозову Г.Н. – о результатах проведения социально-психологического тестирования, направленного на ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и психоактивных веществ обучающимися в общеобразовательных организациях Мышкинского муниципального района (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1.1 Принять к сведению информацию Морозовой Г.Н. - о результатах проведения социально-психологического тестирования, направленного на ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и психоактивных веществ обучающимися в общеобразовательных организациях Мышкинского муниципального района.
1.2 Рекомендовать Отделению МВД России по Мышкинскому району совместно с территориальной комиссией по делам несовершеннолетним и защите их прав Мышкинского муниципального района организовать проведение оперативно-профилактического мероприятия «Мобильные группы», в рамках которого осуществить проверку семей, находящихся в социально опасном положении, выявления и привлечения к ответственности несовершеннолетних, потребляющих наркотические средства, психотропные и токсические вещества, отработку мест концентрации несовершеннолетних.
Срок – по отдельным панам.

1.3. Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» в целях формирования у несовершеннолетних активной жизненной позиции, неприятия потребления наркотиков, организовать проведение просветительской интерактивной работы в сети Интернет (статьи, тематические посты в социальных сетях, конкурсы) с привлечением учащихся системы образования, работающей молодежи, молодежи «группы риска», молодых семей.
Срок – до 31 декабря 2020 года.

Председательствующий                                                                 Г.А. Чикорова

Секретарь

                                               Н.А. Шкирина